
 
Den Tyska Utbildningsservern – Utbildningsportalen på 
Internet 
 
Den Tyska Utbildningsservern är den centrala vägvisaren till utbildningsinformation 
på internet. Den erbjuder alla som är intresserade grundläggande och högvärdig 
information och 
Internetkällor – snabbt, aktuellt, omfattande och kostnadsfritt. Som meta-server 
hänvisar den främst till informationer om det tyska utbildningsväsendet, vilka bl.a. 
tillhandahålles av Förbundsrepubliken och de enskilda delstaterna, av Europeiska 
Unionen, av högskolor, skolor, olika delstatsinstitut, forsknings- och 
serviceinrättningar utanför universiteten, vetenskapliga facksällskap, bibliotek / 
dokumention / museum etc. 
 
Ämnesområden och erbjudanden 
 
Tillgång till sin informationspool erbjuder – förutom databasförfrågan – två efter 
inhållet strukturerade ingångar: tematiska kataloger och adressatrelaterade 
erbjudanden. 
 
Ämnesområdena omfattar alla utbildningsnivåer, från elementär utbildning över 
skola och yrkesutbildning till högskoleutbildning, vetenskaps- och 
utbildningsforskning samt vuxen-utbildning och fortbildning. De kompletteras med 
övergripande informationer om det tyska utbildningsväsendet samt tvärsnittsämnen 
som specialpedagogik för människor med funktionshinder  och socialarbete, medier 
och utbildning såväl som världsomspännande utbildning och interkulturell utbildning. 
 
I  informationserbjudandet för målgrupperna utbildningsmanagement, 
förskollärare,  föräldrar, lärare, elever, utbildare, lärlingar, studerande, personer som 
är intresserade av fortbildning, vetenskapsmän specialiserade på utbildning, 
specialpedagoger för människor med funktionshinder samt  socialpedagoger finns 
det tematiska förteckningar med utvalda fackinformationer. 
 
Rubriker 
 
Aktuella informationer, publicistiska rapporter och kontextmaterial till utvalda 
tyngdpunkts-ämnen erbjuder rubriken: Pressinformationer, Utbildning Plus, Dossiéer, 
Tips  från redaktionen, Tidningsdokumentation, Evenemang, Tävlingar och Nya 
onlineresurser. 
 
Service 
 
Med nyhetsbrevet Newsletter, som utkommer var fjortonde dag, den personliga 
profiltjänsten min utbildningsserver och RSS-Newsfeed kan användare regelbundet 
få aktuella informationer om Utbildningsservern och sina speciella intresseområden. 
Genom den i samarbete med det Tyska Sällskapet för Pedagogik (DGfE) bedrivna 
Platsmarknad Utbildning kan man söka och sätta in platsannonser. 
Glossardatabasen för utbildning erbjuder definitioner av centrala begrepp i det tyska 
utbildningssystemet såväl som till den europeiska dimensionen av 
utbildningsväsendet på tyska, engelska och franska. Under Frågor till redaktionen 
finns det en informationstjänst för sökproblem. 
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http://www.bildungsserver.de/instliste.html?ik=Landesinstitut&
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http://www.eduserver.de/zeigen_e.html?seite=136
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http://www.eduserver.de/zeigen_e.html?seite=52
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Sökmöjligheter 
 
För sökning i denTyska Utbildningsservern står en omfångsrik databas med bl.a. 
registreringar till Onlineresurser, Institutioner, Personer, Evenemang och Tävlingar till 
förfogande.  Inbegripna  i sökandet är också de bibliografiska databaserna i 
Fackportalen Pedagogik, som med FIS Utbildning Litteraturdatabas utgör den 
centrala ingången till sökande efter pedagogisk litteratur. Förutom den s.k. enkla 
sakordssökningen i hela databasfältet tillåter den avancerade sökningen möjligheten 
till målinriktad efterforskning även i utvalda databaser. 
 
Länkförslag 
 
Genom knappen föreslå länk kan användarna själva göra registreringar av 
intressanta online-materialier, institutioner, hemsidor eller evenemang i särskilda 
databaser i den Tyska Utbildningsservern. Dessa externa registreringar kontrolleras 
av redaktionen, innan de tas upp i portalens databas. Endast  blanketten för 
registrering i evenemangskalendern står även på engelska och franska till 
förfogande. 
 
Skolwebben 
 
Ett speciellt erbjudande i den Tyska Utbildningsservern är skolwebben, en 
underportal avsedd särskilt för elever och lärare. Som kommunikationsplattform 
förmedlar den kontakter och projektpartnerskap mellan skolor och understöder 
kommunikation med hjälp av chatt rörande olika ämnen och forum. Skolwebben 
innehåller den mest omfattande databasen i tyskspråkiga skolor inom- och 
utomlands med egen webbsida. Därutöver presenteras även andra skol- 
relaterade ämnen och projekt som skoltidningar, skolradio, materialier och 
klassresor. 
 
Ytterligare informationer 
 
Ytterligare informationer om konstruktion, funktionssätt och organisation av den 
Tyska Utbildningsservern finns i översikt och i sökhjälp i rubriken samt i 
redaktionsrutan. Om ni har impulser, kritik eller frågor får ni gärna kontakta 
medarbetarna i den Tyska Utbildnings- 
servern. Skriv till oss!
 
Ert team i den Tyska Utbildningsservern 
 
 
 
For some direct links to information on Germany and education please go to the 
English version.  
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